Signorum Zodiaci decreta (vti etiam Planeta-
rum) ob regionum situs, ac naturas, plerunque
impediti ac mutari. Ex quo, varia locis variis
conceduntur, aliis negantur.

Nespernas terræ positus, ac flumina: & ipsos
Aspice arenos tractus maris: aspice monteis
Montibus

A U T O R E A N T O . M I Z A L D O .

Monibus impositos, & declinantia in imas
Conualeis loca: & acriis superindita saxis
Oppida: non idem obtutus, posituraque cœli
Omnibus est eadem: nec Sol bonus omnibus idem:
Non similis natura soli, non ætheris aura.
Hinc variant mores, variat natura locorum:
Et tempestatum motusque, vicissimque per orbem:
Vnde sit, ut pluviae nostrates, nix alibi sint:
Atque niues grando, tonitru ventus, pluviaeque,
Insuper agricola hic, naute illuc, armigerique,
Insignes alibi aurigæ, rabulaeque forenses
Vere nascantur: coloque, soloque fauente:
Et sic de reliquis, ne sim narrando molestus.

Locorum
positiones
& situs cū
cœlo ne-
gligi non
debere.

Signa Zodiaci hominum membris attributa: &
quando morbos, aut vitia portendant.

V T terras alias aliud sibi vendicat astrum,
Sic alias aliud de nostro corpore partens,
Quodcumque id fuerit Signum, sibi iure reposcit:
Vnde Aries capiti, Taurus ceruicibus heret:
Brachia sunt Geminis: censentur pectora Cancro:
Testomachus Nemeæ vocat, tæque ilia Virgo:
Libra colit cluneis, & Scorpions inguine gaudet:
Arcitenens femore: & genibus Capricornus: aquarum
Fusor habet crura: & gemini vestigia Pisces.
Si male fortunatus erit, languensue Planeta
In Signis istis, membrum quid subditur, anget
Morbo, vel vito, reliquis testantibus, ut fert
Ars: quâ sub cœlo non est diuinior villa:
Sit modò circumspetè tractata, atque peritè,
Et non indocto lucrandi turpiter ausu.
Sed satis h.ec, & forè nimis: nanc scribere restat,

Partes hu-
mani cor-
poris Sig-
nis depu-
tatae.

D Quos

ZODIACI LIBER SECUNDVS.

Quos mores animis nascentum Signa refundant:
Ne tibi me quidquam dicas voluisse negare:
Qui prodeſſe, fauere, iuuare, ac utilis eſſe
Optauſi ſemper: necnon cœleſtia certos
Vſus ferre tibi, & gratis dare commoda mille:
Id quod p̄cipuum (cum multis) arbitror eſſe:
Non ſolum in rebus cali, ſed qualibet arte.

FINIS LIBRI SECUNDI ZO-
diaci, ſive Hortuli duodecim Signo-
rum cœli Autore Antonio
Mizaldo Monluciano.

LIBER TERTIVS ZO-
diaci, seu Hortuli duodecim Signo-
rum cœli, Autore Anton. Mi-
zaldo Monluciano.

Signa Zodiaci, suam pacem, suaque bella habe-
re: quemadmodum homines qui sub illis nascun-
tur: ubi de trigonorum conciliatione, & contrâ.

Ax est, ut monui, Signis, & pri-
sea querela:
Quam sequitur mundus, qui cœlo
seruit ubique:
Ergo, si cognata cupis dignoscere
Signa:

Et quid habent commune sub his fœtus bene nati:
Lanigeri partum proprio coniunge trigoно:
Cui fœdus socium sociali tradito lege:
Simplior tamen est Aries, meliorque Leone:
Qui sub tenatos etiam, ô Centaure, libenter
(Præsertim qua parte resors hominem) colit, atque
Prosequitur: namque est naturâ mitius astrum:
Expositumque sua noxa, sine fraude, doloque:
Nec minus ingenio molli, quam corpore constans:
Est aliis feritas ingens, prædaq; cupido:
Venalisque animus, qui s̄ape excedere cogit
Commoditate fidem: nec longa est gratia facti.
Est ubi Lanigeri partus cum fratre trigoно
Non gaudet, sed crebra gerit pro tempore bella:
Quod feritas utrinque parit, compellit, & instat:
Plus tamen in duplice tribuendum roboris esset

Signa ig-
nea quo-
modo in-
ter se con-
ueniant, &
dissentiat.

Hæc sunt
diligenter
adnotada.

D ij Cui

ZODIACI LIBER TERTIVS.

Cui commixtus homo est, quam te, Nemeae, sub uno,
Signa ter- Quinetiam Tauri Capricorno iungitur astrum:
rea. Sed varò sub eis coeunt ad fœdera mentes:
At, qui Virgineos partus quounque creabit
Tempore, Taurinos amplexabuntur ubique:
Quosque ferunt Chelæ: & quos mittit Aquarius ortus,
Signa. Vnum pectus habent, fideisque immobile vinclum.
Aerea. Magnus erit Gemini: amor, & concordia summa:
Magnus & in multos erit hinc successus amicos.
Scorpius, & Cancer fraterna in nomina ducunt
Signa. Ex semet genitos: necnon & Piscibus orti
Aquea. Concordant: illis sed sepe est subdolus astus.
Scorpius a spargit noxas sub nomine amici.
Quo's porro in lucem Pisces venientibus ad sunt,
His non una manet semper sententia cordi:
Communt animos, interdum & fœdera rumpunt:
Ac repetunt, recteque lues sub fronte vagantur.
Sic erit ex Signis odium tibi, paxque notanda:
Vnde tam Necnon dissimiles, similisque per omnia sensus:
varia stu- Hinc multos cernes (modò non sis fungus, & infans)
dia, & vo- luntates in Qui quodam affectant, alios fugiantque, timentque:
bominib⁹ Horum odio, istorum contraria ducuntur amore:
Illis insidias tendunt, captantur ab illis:
Fratri bella gerunt, aliena sede creatis
Coniunctos animos tradunt, seruantque per aevum.

ADMONITIO in iam dicta.

Hic tutum non est solis infistere Signis:
Contemplare locum cœli, sed emque ταλαιπτῶμεν:
Et quo se Signa aspectu videantque, petantque:
Nam sua quadrato, veniunt sua iura trigono:
Et qua per senos decurrit virgula tractus,

Quaque

A V T O R E A N T O . M I Z A L D O .

Quæque secat medium transuerso limite cœlum,
Huic modō dat firmam pacem, modō detrahit illi.
Ter reliqua Astrologi, vel me reticente, docebunt.